Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  «02» марта   2020 года                                                                         № 11

Об утверждении состава  мобильной бригады по обследованию мест проживания многодетных семей, семей, находящихся  в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
 на 2020 год

В целях  проведения  профилактики пожаров в населенных пунктах, в жилых и общественных зданиях  и недопущения пожаров и гибели на них людей,  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г. № 69-Ф «О пожарной безопасности», во исполнении протокола № 3 от 26.01.2018  года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области,
1. Утвердить состав мобильной бригады по обследованию мест проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации на 2020 год (Приложение 1).
2.Утвердить план работы мобильной бригады по обследованию мест проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации  на 2020 год (Приложение 2).
3.Утвердить перечень мест по обследованию мест проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 3).
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: Par33]Глава Бузыкановского муниципального образования    П.М.Кулаков

Приложение  1
к распоряжению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
	                                                          от 02 марта 2020 года  № 11

Состав
 мобильной бригады по обследованию мест проживания многодетных семей, семей,  находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации

1.Бузыканово

- Кулаков Павел Михайлович, глава  Бузыкановского муниципального образования (89245497428);
-Благушка Людмила Владимировна, ведущий специалист администрации Бузыкановского муниципального образования (89247163280)
- Павловская Любовь Васильевна, специалист по социальной работе Центра социальной помощи семье и детям (89526289756);
- Машукова Татьяна Михайловна, специалист по социальной работе отделения срочного социального обслуживания Комплексного центра социального обслуживания населения (89246218994);
-Кобылина Марина Викторовна, заведующая Бузыкановским ФАПом (89247021367);
-Беляева Валентина Александровна, директор Бузыкановского ДДиТ (89248377483).

2. д. Иванов Мыс и д. Шемякина

- Капустин Валерий Николаевич,  староста д. Иванов Мыс (89245497420);
-Литовченко Галина Александровна, рабочий администрации Бузыкановского муниципального образования (89246260780);
-Стариченко Тамара Ильинична, председатель Совета ветеранов д. Иванов Мыс (89245497552);
-Журавлева Анна Даниловна, председатель Совета женщин д. Иванов Мыс (89245486097);
-Позднякова Галина Адамовна, заведующая Ивано-Мысовским сельским клубом, (89526100864).

3.По согласованию:
-Смолин Игорь Валерьевич , начальник ПЧ-116 п.Шиткино Нижнеудинского ФОГБУ «Пожарная специализированная служба Иркутской области» (83956367280);
-Минин Вадим Витальевич-мастер электросетевого участка п. Шиткино ООО «Западные электрические сети» (89501430916).

 Глава Бузыкановского муниципального образования   П.М. Кулаков

Приложение  2
к распоряжению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
	                                                           от 02 марта 2020 года № 11
План
работы мобильной бригады по обследованию мест проживания  многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров,
инвалидов, а также  граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
на 2020 год

	№№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Населенный пункт
	Ответственный

	1.
	Подготовка памяток о мерах пожарной безопасности
	до
02.03.2020

	Благушка Л.В.

	2.
	Проведение обследований мест проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении,  а также граждан находящихся в ТЖС. Проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности

в течение года

	с.Бузыканово

Мобильная
бригада

	3.
	Проведение обследований мест проживания многодетных семей, семей,  находящихся в социально опасном положении,  а также граждан находящихся в ТЖС. Проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности.

в течение года

д.Иванов  Мыс,
д.Шемякина

Мобильная бригада

	4.
	Проведение обследований мест проживания  одиноких пенсионеров, инвалидов. Проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности
	в течение года
	с.Бузыканово
	Мобильная бригада

	5.
	Проведение обследований мест проживания  одиноких пенсионеров, инвалидов. Проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности
	в течение года

д.Иванов  Мыс,
д.Шемякина

	Мобильная бригада

	6.
	Просмотр видеороликов  «Статистика курения и «наркотиков».
Пропаганда здорового образа жизни, беседы
	по
 отдельному плану

	с.Бузыканово
д.Иванов Мыс
	учреждения культуры

Глава Бузыкановского муниципального образования   П.М. Кулаков

Приложение  3
к распоряжению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
	                                                                02 марта 2020 года № 11

Перечень мест
по обследованию мест проживания многодетных семей, семей, находящихся  в
социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации

	п/п №
	Перечень мест

	1.
	Места ввода электросетей в жилой сектор

	2.
	Состояние электрооборудования внутридомовых сетей на предмет их износа

	3.
	Печное отопления жилого сектора

	4.
	Многодетные семьи (по дополнительному списку)

	5.
	Семьи СОП (по дополнительному списку)

	6.
	Семьи ТСЖ и раннего семейного неблагополучия (по дополнительному списку)

	7.
	Одиноко проживающие пенсионеры, инвалиды (по дополнительному списку)

Глава Бузыкановского
муниципального образования                                                                      П.М. Кулаков